CXLVI. Ut nullus os illa mortuorum de sepulchris audacter eiciat.

De non jurando.

CXLVII. Ut unusquisque caveat jurare: quia perjur regnum Dei non profidebunt, sicut nec adulteri.

De praeditis à Presbyteris emptis, Ecclesiis propriis confirmandis.

CXLVIII. Ut Presbyteri pauperes ordinati, praedia comparantes, Ecclesiis confirmant. *Vide supra lib. 5. cap. 52.*

Coder canon. Afric. c. 32.

Hincmar capitula tit. 2. c. 18.

Regino lib. 1. c. 219.

Burchard. lib. 3. c. 118.

De satisfactione cotidianorum delictorum.

CXLIX. Ut sicut sine culpa nemo cotidie, ita sine cotidiana satisfactione nullus esse debet, etiam sacerdotum.

De communicantium suffensione.

CL. Ut doceantur communicantes duabus vel tribus se suspendere horis, propter admixtionem cibi. *Vide supra cap. 93.*

De conventu Presbyterorum ad civitatem causa discendi.

CLI. Ut Presbyteri singillatim sub dispositione Episcopi in civitates veniant sua ad tractanda ministeria.

De pauperum collectione à Presbyteris.

CLII. Ut Presbyteri cotidie duos vel tres pauperes colligant ad lavandos pedes.

De non vendendis Ecclesiæ decimis.

CLIII. Ut ulterius non presumant Presbyteri decimas vendere, quæ in pauperum & Ecclesiæ uisibus dantur, sicut hactenus, mirabile dictu, horreis veteratæ sunt, ad thesaurorum cumulum, in cuius rei testimonio multi pauperum de manibus sacerdotum requirendi moriuntur. Sed ubi Deo largiente abundaverint, ad sustentationem pauperum parentur famis tempore.

De formatis faciendis. Et ut sine formatis nullus profiscatur Clericus. Ex Concilio Africano vel Milevitano capitulo xx. Ut sine formatis nemo ad comitatam profiscatur, vel qualiter sicut formati.

Concil. Mi-
levit. II.
c. 40.

clavis, ut quicunque iuris formatae.
CLIV. Placuit ut quicunque Clericus propter necessitatem suam alicubi ad comitatum ire voluerit, formatam ab Episcopo suo accipiat. Quod si fine formatam voluerit pergere, à communione removeatur. Quod si alicubi ei repentina necessitas orta fuerit ad comitatum pergendi, alleget apud Episcopum loci ejus ipsam necessitatem, & de hoc scripta ejusdem Episcopi deferat. Formatus autem quā à Primatibus vel à quibuscumque Episcopis Clericis propriis dantur, habeant diem Pascha. Quod si adhuc ejusdem anni Pascha dies incertus est, ille praecedens adjungatur, quomodo folet Post confutatum in publicis gestis adscribi. De Clericis negligentibus. Ex Concilio Agathensi capitulo II. De contumacibus

thensis capitulo II. De contumacibus

VIII. 237.
311.

Clerici & officia taras.
CLV. Contumaces verò Clerici, prout dignitatis ordo permisérit, ab Episcopis corriganter. Et si qui prioris gradus elati superbia communioitem fortasse contemperint, aut Ecclesiam frequentare vel officium suum implere neglexerint, peregrina eis communio tributari; ita ut cùm eos penitentia correxerint, rescripti in matricula, gradum suum dignitatēmque recipient.